

**Nr 239.**

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1939.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:t:s proposition med förslag till avlöningsreglemente för personal vid försvarsväsendet under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglemente).*

(Statsutskottets utlåtande nr 136.)

**Till Konungen.**

I proposition nr 246 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 mars 1939, föreslagit riksdagen att dels godkänna vid berörda statsrådsprotokoll fogade förslag till avlöningsreglemente för personal vid försvarsväsendet under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglemente) med tillhörande tjänsteförteckning angivande de särskilda krigslöneklasser, till vilka försvarsväsendets personal enligt krigsavlöningsreglementet hänföres, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att i omförmälda tjänsteförteckning framdeles vidtaga de jämkningar, som kunna föränledas av ändrade förhållanden.

Såsom departementschefen erinrat hava, sedan de under världskriget gällande krigsavlöningsbestämmelserna med utgången av år 1919 trätt ur kraft, några särskilda stadganden på detta område icke funnits. Det nu föreliggande förslaget innebär, i vad avser dess yttre utformning, ett sammanförande av bestämmelserna på hithörande område till ett för de olika försvarsgrenarna gemensamt reglemente. Riksdagen finner en dylik åtgärd lämplig och godkänner densamma.

Det nu föreslagna systemet att uppdelas krigslönen i månadslön, som är avsedd att huvudsakligen motsvara fredslönen för därtill berättigade, och terminslön, i viss mån motsvarande de för tjänstgöring utom förläggningssorten i fredstid utgående traktamentena, anser riksdagen ändamålsenligt och godkänner detsamma.

Med avseende å grunderna för månadslörens bestämmande har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen härutinnan föreslagit. Vad därvid särskilt beträffar frågan om den icke ständigt tjänstgörande personalens placering i ortsgrupp godkänner riksdagen departementschefens mening, att lönen bör bestämmas med hänsyn till löntagarens mantals-skrivningsort.

I fråga om terminslönen, som är avsedd att uppdelas efter en högre och en lägre tariff med hänsyn till olikartade tjänstgöringsförhållanden, anser sig riksdagen kunna godkänna de allmänna grunder, efter vilka den ansetts böra bestämmas. Detsamma gäller även i fråga om avlöning åt mobiliserad personal vid annan än militär tjänstgöring.

Vid den av riksdagen verkställda detaljgranskningen av bestämmelserna i det propositionen bilagda krigsavlöningsreglementet har riksdagen icke funnit anledning till avvikelse från departementschefens förslag. Detsamma godkännes alltså av riksdagen. Ej heller har riksdagen haft något att erinra mot den uppgjorda tjänsteförteckningen. På av departementschefen anförda skäl finner sig riksdagen böra bemyndiga Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som i propositionen angives, i nämnda förteckning framdeles vidtaga de jämkningar, som kunna föränledas av ändrade förhållanden.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* godkänt det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 mars 1939 fogade förslaget till avlöningsreglemente för personal vid försvarsväsendet under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglemente) med tillhörande tjänsteförteckning, angivande de särskilda krigslöneklasser, till vilka försvarsväsendets personal enligt krigsavlöningsreglementet hänföres, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t att i oförmälda tjänsteförteckning framdeles vidtaga de jämkningar, som kunna föränledas av ändrade förhållanden.

Stockholm den 12 maj 1939.

Med undersätlig vördnad.

---